АДМИНИСТРАЦИЯ
УЛЯШКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«15» апреля 2020г.                              № 30                               х. Верхние Грачики

[bookmark: _GoBack]Об окончании отопительного периода 2019-2020гг.

В соответствии с пунктом 5 Правил «Предоставления коммунальных услуг гражданам» утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации №354 от 06 мая 2011 года «О порядке предоставления коммунальных услуг гражданам», в связи с повышением среднесуточной температуры воздуха

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Руководителям организаций всех форм собственности, расположенных на территории Уляшкинского сельского поселения завершить отопительный период 2019-2020гг. в учреждениях сельских домов культуры, поселенческих сельских библиотеках и жилых домах, для граждан, проживающих в домах жилищного фонда независимо от форм собственности, пользующихся для  отопления природным газом и не имеющих приборов учета расхода газа, если иное не предусмотрено условиями договора  о приобретении коммунальных ресурсов заключаемого с ресурсоснабжающей организацией с 15.04.2020г. в связи с установившейся положительной температурой наружного воздуха.
2. При необходимости, в случае снижения среднесуточной температуры наружного воздуха ниже +8 градусов, рекомендовать руководителям организаций всех форм собственности совместно с Администрацией Уляшкинского сельского поселения и теплоснабжающими организациями оперативно принимать решение о включении систем отопления жилищного фонда, детских дошкольных учреждений, школ и лечебных заведений.
3. По окончании отопительного периода потребляющие или эксплуатирующие организации обязаны в течение суток отключить системы теплопотребления от внешней сети и до окончания ремонтных работ оставить их заполненными.
	[bookmark: sub_4]        4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на старшего инспектора Администрации Уляшкинского сельского поселения Шевыреву О.А.

 Глава Администрации
 Уляшкинского сельского поселения                                              Н.С. Манохина